
Extractores de patas rígidas

Fixed jaws pullers
Serie 1010H
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1The manuals can be found at www.forza.es

EXTRACTORES HIDRÁULICOS

HYDRAULIC PULLERS

R
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Partes hidráulicas

Hydraulic parts
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Ref. €/u. Tm
Unidad hidráulica/

Hydraulic unit

00910 1.314,00 10 Cilindro, bomba, 

manguera y 

manometro.

Cylinder, pump, hose 

and gauge.

11,0

00918 1.838,00 20 16,0

00930 1.886,00 30 19,0

00952 3.457,00 50 43,0

00995 5.955,00 100 76,0

Cilindro Cylinder

Bomba Pump

Protector de punto Points protector

Ref. €/u. AØ
C

carrerra/
stroke

H Tm €/u.
R

09041 327,00 38 76 160 4 1,5 — - —

09091 540,00 58 155 247 10 5,0 — - —

09101 530,00 70 25 81 10 2,5 111083 83,50 3/4” UNF 16h.

09181 1.039,00 99 48 160 20 7,5 111883 101,40 1” UNC 8h.

09301 1.087,00 114 63 178 30 10,5 113083 162,00 1 1/4 UNC 7h.

09521 2.406,00 159 75 235 50 31,5 115283 287,00 1 5/8”UNC 5,5h.

09951 4.875,00 212 76 254 100 65,0 119583 489,00 2. 1/2” 8h.

Ref. €/u. AØ

009542 529,00 4 3,7

09102* 784,00 10 8,5

09182* 799,00 20/30 8,5

09522* 1.051,00 50 12,0

09952* 1.080,00 100 13,0

Ref. €/u. Tm

111037 7,70 10Tm.

111837 9,00 20 Tm.

113037 12,30 30 - 50Tm.

119537 27,30 100Tm.

*Incluye mangera y manómetro                                      *Gauge and hose included

Ref. €/u.
Unidad hidráulica 

Hydraulic unit
Tn

00904 856,00 Cilindro, bomba y 

manguera.

Cylinder, pump and hose.

4 5,0

00909 1.324,00 10 14,0
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Hydraulic pullers

Extractores hidráulicos
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Serie 1000HF

Parte mecánica / Mechanical part Parte hidráulica /
Hydraulic part

Completo/ 
Full

Ref. €/u. A B Tn Ref. €/u. €/u.

1108HF 227,60 190 200 4 4,5 00904 856,00 5,0 1.083,60

1108AHF 241,70 190 250 4 4,7 00904 856,00 5,0 1.097,70

1120HF 341,00 255 325 10 9,4 00909 1.324,00 14,0 1.665,00

Parte mecánica / Mechanical part Parte hidráulica /
Hydraulic part

Completo/ 
Full

Ref. €/u. A B C Tn Ref. €/u. €/u.

1010HF 227,00 160 150 210 4 3,0 00904 856,00 5,0 1.083,00

1010LHF 238,40 220 150 210 4 3,5 00904 856,00 5,5 1.094,40

1010AHF 241,10 160 200 260 4 3,5 00904 856,00 5,0 1.097,10

1010LAHF 252,50 220 200 260 4 4,0 00904 856,00 5,0 1.108,50

1020HF 395,90 260 250 345 10 12,0 00909 1.324,00 14,0 1.719,90

1020LHF 526,50 300 245 345 10 14,0 00909 1.324,00 14,0 1.850,50

Combina con 1204B - 1206B - 1208B                                   Fit to 1204B - 1206B - 1208B
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Serie 1100HF

Parte mecánica: Cuerpo y patas.

Parte hidráulica: Cilindro y bomba. 

Mechanical part: Cross head and jaws.

Hydraulic part: Cylinder and pump.

Parte mecánica: Cuerpo y patas.

Parte hidráulica: Cilindro y bomba. 

Mechanical part: Cross head and jaws.

Hydraulic part: Cylinder and pump.

NUEVO

NUEVO
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Serie 1300LTH

Parte mecánica /
Mechanical part

Parte hidráulica /
Hydraulic part

Completo/ 
Full

Ref. €/u. Ref. €/u. Contenido/Content €/u.

C1008 637,60 10,5 00904 856,00 5,0

1108HF-1204B
1307LTH

101060 (2)
1110-180 (2)

111017 (2)

1.493,60

C1009 1.222,90 29,0 00909 1.324,00 14,0

1120HF - 1206B
1310LTH

102060 (2)
1120-209 (2)
112017 (2)

2.546,90

Parte mecánica / Mechanical part Parte hidráulica /
Hydraulic part

Completo/ 
Full

Ref. €/u. A B Ref. €/u. €/u.

1307LTH 181,00 225 240 3,5 00904 856,00 15,0 1.037,00

1310LTH 343,00 400 350 9,5 00909 1.324,00 14,0 1.667,00

1310XTH 391,30 480 405 11,9 00909 1.324,00 14,0 1.715,30

1307LTH

1110-180

+

111017

101060
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Serie C

Extractores hidráulicos

Hydraulic pullers

Parte mecánica: Cuerpo y patas.

Parte hidráulica: Cilindro y bomba. 

Mechanical part: Cross head and jaws.

Hydraulic part: Cylinder and pump.

NUEVO

NUEVO
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Serie 1000H

Parte mecánica / Mechanical part Parte hidráulica /
Hydraulic part

Completo/ 
Full

Ref. €/u. A B Ref. €/u. €/u.

1018H 560,00 260 280 102050 21,0 00918 1.838,00 16,0 2.398,00

1018LH 690,60 390 280 102060 24,0 00918 1.838,00 16,0 2.528,60

Ref. €/u. P R E e

102050 74,70 18,5 35,5 13,0 5,0

102060 140,00 24,0 36,0 18,5 5,5

Ref. €/u.

111883 101,40

+ =

Otros hidráulicos

Other hydraulic 

1010H

Pág./Page 11.

1016H

Pág./Page 11.

2400H

Pág./Page 13.
1108H

Pág./Page 18.

1116H

Pág./Page 18.

1108H

Pá /P 18

Despiece

Spare parts

Serie
2400

Hydraulic pullers

Extractores hidráulicos

Parte mecánica: 

Cuerpo y patas.

Parte hidráulica:
Cilindro y bomba. 

Mechanical part: 
Cross head and jaws.

Hydraulic part:
Cylinder and pump.
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Potencia Tm. / Power Tm. 10 20 30 50 100

Referencia equipo completo / Complete set item Nº 3110H 3118H 3130H 3152H 3195H
Peso equipo completo Kg / Complete set weigth kg. 18,5 34,5 56,0 113,5 210

Precio equipo completo / Complete set price 1.673,80 2.424,00 3.031,30 5.456,00 9.593,00

Referencia extractor / Puch puller item Nº 1110H 1118H 1130H 1152H 1195H
Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 7,5 18,5 37 70,5 134

Altura (A) x Apertura (B) / Height (A) x Spread (B) 300x260 265x345 284x440 447x580 600x700

Anchura del cuerpo (C) / Cross head width (C) 280 370 480 615 760

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 359,80 586,00 1.145,30 1.999,00 3.638,00

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament item Nº 00910 00918 00930 00952 00995
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 11 16 19 43 76

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.314,00 1.838,00 1.886,00 3.457,00 5.955,00

Ref. €/u. A
B

min.

B

max.
C R

1506H10 198,40 1110H 115 40 145 237 3/4” UNF 16h 2,0
150605

1506H20 202,50 1118H 115 40 145 237 1” UNC 8h 2,4

1507H10 208,80 1110H 140 32 160 266 3/4” UNF 16h 2,1
150705

1507H20 213,00 1118H 140 32 160 266 1” UNF 8h 2,4

1509H30 405,50 1130H 150 60 240 310 1 1/4” UNC 7h 6,0
150905

1509H50 412,50 1152H 150 60 240 310 1 5/8” UNC 5,5h 6,4
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Serie 1500H

Extractores hidráulicos

Hydraulic pullers

Parte mecánica: 

Cuerpo y alargaderas.

Parte hidráulica:
Cilindro y bomba. 

Mechanical part: 
Cross head and extenders.

Hydraulic part:
Cylinder and pump.
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Ref. €/u.

1110-209H 33,90

1110-460H* 45,70

1110-540H 65,00

1120-209 36,50

1120-336 40,50

1120-515* 79,20

1120-665 86,00

1120-855 91,90

Ref. €/u.

1130-328 86,30

1130-582* 112,50

1130-836 157,00

1152-504 207,00

1152-820* 241,50

1152-1076 291,00

1195-660 236,00

1195-1060 292,90

Ref. €/u.

111017 13,90 1108H

112017 14,30 1118H / 1110H

113517 33,50 1130H

115017 52,50 1152H

119517 119,00 1195H

Ref. €/u. €/u.

1204B 116,80 1110H / 1108H 2,75 120430 16,90

1206B 238,20
1118H / 1110H

1108H / 1108AH
5,70 120630 32,60

1208B 404,00 1118H / 1108AH 12,5 120830 57,00

1208C 404,00 1130H 12,5 120830 57,00

1210C 834,00 1130H 28,5 121030 113,00

1210D 834,00 1152H 28,5 121030 113,00

1212D 1.263,00 1152H 43,5 121230 205,00

1213D 2.300,00 1152H 86,5 121330 320,00

1213E 2.357,00 1195H 85,5 121330 320,00

Ref. €/u. L M P B max.

112005 67,00 12 1110H

1118H

10 6 250

335

0,8

112006 72,00 15 10 7 1,0

113505 169,00 35 1130H 52 10 420 1,2

115005 239,00 45 1152H 62 15 540 1,9

Ver página 20.                                   See page 20.

*Alargadera estandar.                                   * standar extender

Alargadera

Tuerca de enlace

Guillotinas

Patas postizasExtender

Joining nut

Splitters

Plate jaws

Accessories

Accesorios

NUEVO
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Serie 4700H

Para 10 y 20 Tm. 10 and 20 Tm.

Para 30, 50 y 100 Tm. 30, 50 and 100 Tm.

Pata / jaw 15 Pata / jaw 05

Ref. €/u. R
B

min.

B

max.
A

B

min.

B

max.
A

4704H10 344,50 3/4” 16h 45 97 75 90 152 135 1110H 2,8

4704H20 347,30 1” 8h 45 97 75 90 152 135 1118H 2,9

Ref. €/u. R
B

min.

B 

Max.

4708H30 541,60 1 1/4” UNC 7h 130 300 1130H 10,8

4708H50 550,00 1 5/8" UNC 5,5h 130 300 1152H 11,0

4709H95 627,00 2 1/2” 8h 130 320 1195H 12,0

Extractores hidráulicos de interiores

Hydraulic internal pullers
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Serie 1300H

Potencia Tm. / Power Tm. 20 30 50

Referencia equipo completo / Complete set item Nº 3318H 3330H 3352H
Peso equipo completo Kg / Complete set weigth kg. 34 49 109

Precio equipo completo / Complete set price 2.316,60 2.667,00 4.891,00

Referencia extractor / Puch puller item Nº 1318H 1330H 1352H

Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 18 30 66

Altura (A) x Apertura (B) / Height (A) x Spread (B) 320x480 410x650 710x980

Anchura del cuerpo (C) / Cross head width (C) 280 325 414

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 478,60 781,00 1.434,00

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament item Nº 00918 00930 00952
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 16 19 43

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.838,00 1.886,00 3.457,00

Potencia Tm. / Power Tm. 20 30 50

Referencia equipo completo / Complete set item Nº 3318HX 3330HX 3352HX
Peso equipo completo Kg / Complete set weigth kg. 36 53 76

Precio equipo completo / Complete set price 2.354,80 2.701,00 4.955,00

Referencia extractor / Puch puller item Nº 1318HX 1330HX 1352HX

Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 20 34 72

Altura (A) x Apertura (B) / Height (A) x Spread (B) 435x540 535x720 860x1.080

Anchura del cuerpo (C) / Cross head width (C) 280 325 414

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 516,80 815,00 1.498,00

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament item Nº 00918 00930 00952
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 16 19 43

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.838,00 1.886,00 3.457,00
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Serie 1300HX

Hydraulic pullers

Extractores hidráulicos

Parte mecánica: Cuerpo, patas y husillo.

Parte hidráulica: Cilindro, bomba y manómetro. 

Mechanical part: Cross head, jaws and spindle.

Hydraulic part: Cylinder, pump and gauge.

Parte mecánica: Cuerpo, patas y husillo.

Parte hidráulica: Cilindro, bomba y manómetro. 

Mechanical part: Cross head, jaws and spindle.

Hydraulic part: Cylinder, pump and gauge.

Referencia pata larga / Long jaw reference 131806 133006 135206

Referencia pata extra larga / Extra long jaw reference 131716 133016 135216
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Serie 1300TH

Potencia Tm. / Power Tm. 10 20 30 50
Referencia equipo completo / Complete set item Nº 3310THX 3318THX 3330THX 3352THX
Peso equipo completo Kg / Complete set weigth kg. 30 42 65 139

Precio equipo completo / Complete set price 1.731,90 2.504,30 2.967,70 5.519,00

Referencia extractor / Puch puller item Nº 1310THX* 1318THX 1330THX 1352THX

Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 10 26 46 96

Altura (A) x Apertura (B) / Height (A) x Spread (B) 400x405 435x540 535x720 860x1.080

Anchura del cuerpo (C) / Cross head width (C) 177 276 322 414

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 417,90 666,30 1.081,70 2.062,00

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament item Nº 00910 00918 00930 00952
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 11 16 19 43

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.314,00 1.838,00 1.886,00 3.457,00

* 1310THX: 2/3 patas / * 1310THX: 2/3 jaws

Potencia Tm. / Power Tm. 10 20 30 50
Referencia equipo completo / Complete set item Nº 3310TH 3318TH 3330TH 3352TH
Peso equipo completo Kg / Complete set weigth kg. 20 39 59 130

Precio equipo completo / Complete set price 1.684,50 2.447,00 2.916,70 5.423,00

Referencia extractor / Puch puller item Nº 1310TH* 1318TH 1330TH 1352TH

Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 9 23 40 87

Altura (A) x Apertura (B) / Height (A) x Spread (B) 315x350 320x480 410x650 710x980

Anchura del cuerpo (C) / Cross head width (C) 177 276 322 414

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 370,50 609,00 1.030,70 1.966,00

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament item Nº 00910 00918 00930 00952
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 11 16 19 43

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.314,00 1.838,00 1.886,00 3.457,00

* 1310TH: 2/3 patas / * 1310TH: 2/3 jaws
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Serie 1300THX

Extractores hidráulicos

Hydraulic pullers

Parte mecánica: Cuerpo, patas y husillo.

Parte hidráulica: Cilindro, bomba y manómetro. 

Mechanical part: Cross head, jaws and spindle.

Hydraulic part: Cylinder, pump and gauge.

Parte mecánica: Cuerpo, patas y husillo.

Parte hidráulica: Cilindro, bomba y manómetro. 

Mechanical part: Cross head, jaws and spindle.

Hydraulic part: Cylinder, pump and gauge.

Referencia pata larga / Long jaw reference 131006 131706 133006 135206

Referencia pata extra larga / Extra long jaw reference 131016 131716 133016 135216
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Serie 1300THCO

Potencia Tm. / Power Tm. 20 30 50
Referencia equipo completo / Complete set item Nº 3318THXO 3330THXO 3352THXO
Peso equipo completo Kg / Complete set weigth kg. 44 70 147

Precio equipo completo / Complete set price 2.636,30 3.162,20 5.817,70

Referencia extractor / Puch puller item Nº 1318THXO 1330THXO 1352THXO

Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 28 51 104

Altura (A) x Apertura (B) / Height (A) x Spread (B) 435x540 535x720 860x1.080

Anchura del cuerpo (C) / Cross head width (C) 276 322 414

Cuerpo 2 patas / 2 Jaws cross head 131881 133081 135281

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 798,30 1.276,20 2.360,70

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament item Nº 00918 00930 00952
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 16 19 43

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.838,00 1.886,00 3.457,00

Potencia Tm. / Power Tm. 20 30 50
Referencia equipo completo / Complete set item Nº 3318THCO 3330THCO 3352THCO
Peso equipo completo Kg / Complete set weigth kg. 41 64 138

Precio equipo completo / Complete set price 2.579,00 3.111,20 5.721,70

Referencia extractor / Puch puller item Nº 1318THCO 1330THCO 1352THCO

Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 25 45 95

Altura (A) x Apertura (B) / Height (A) x Spread (B) 320x480 410x650 710x980

Anchura del cuerpo (C) / Cross head width (C) 276 322 414

Cuerpo 2 patas / 2 Jaws cross head 131881 133081 135281

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 741,00 1.225,20 2.264,70

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament item Nº 00918 00930 00952
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 16 19 43

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.838,00 1.886,00 3.457,00

Incluye cuerpo 2 patas.

2 jaws body included.

Incluye cuerpo 2 patas.

2 jaws body included.
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Serie 1300THXO

Hydraulic pullers

Extractores hidráulicos

Parte mecánica: Cuerpo, patas y husillo.

Parte hidráulica: Cilindro, bomba y manómetro. 

Mechanical part: Cross head, jaws and spindle.

Hydraulic part: Cylinder, pump and gauge.

Parte mecánica: Cuerpo, patas y husillo.

Parte hidráulica: Cilindro, bomba y manómetro. 

Mechanical part: Cross head, jaws and spindle.

Hydraulic part: Cylinder, pump and gauge.

Referencia pata larga / Long jaw reference 131706 133006 135206

Referencia pata extra larga / Extra long jaw reference 131716 133016 135216
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Las patas están unidas por el mecanismo 

autocentrante, de forma que al mover una, se 

mueven todas simultáneamente.                             

The jaws are jorned through a  self centering 

mechanism so while moving 1 jaw, the rest of 

the jaws move simultaneously.

Potencia Tm. / Power Tm. 10 20 30 50 100
Referencia equipo completo / Complete set item Nº 3310THA 3318THA 3330THA 3352THA 3395THA
Peso equipo completo Kg / Complete set weigth kg. 25 49 75 165 398

Precio equipo completo / Complete set price 1.843,70 2.637,70 3.191,00 5.844,00 12.100,00

Potencia Tm. / Power Tm. 10 20 30 50
Referencia equipo completo / Complete set item Nº 3310THXA 3318THXA 3330THXA 3352THXA
Peso equipo completo Kg / Complete set weigth kg. 27 52 81 174

Precio equipo completo / Complete set price 1.891,10 2.695,00 3.242,00 5.940,00

Referencia extractor / Puch puller item Nº 1310THA* 1318THA 1330THA 1352THA 1395THA

Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 14 33 56 122 322

Altura (A) x Apertura (B) / Height (A) x Spread (B) 315x350 320x480 410x650 710x980 1.000x1.600

Anchura del cuerpo (C) / Cross head width (C) 177 276 322 414 597

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 529,70 799,70 1.305,00 2.387,00 6.145,00

Referencia extractor / Puch puller item Nº 1310THXA 1318THXA 1330THXA 1352THXA

Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 16 36 62 131

Altura (A) x Apertura (B) / Height (A) x Spread (B) 400x405 435x540 535x720 860x1.080

Anchura del cuerpo (C) / Cross head width (C) 177 276 322 414

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 577,10 857,00 1.356,00 2.483,00

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament item Nº 00910 00918 00930 00952 00995
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 11 16 19 43 76

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.314,00 1.838,00 1.886,00 3.457,00 5.955,00

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament item Nº 00910 00918 00930 00952
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 11 16 19 43

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.314,00 1.838,00 1.886,00 3.457,00

30303030303030 50505050505050505050505050

* 1310THA: 2/3 patas / * 1310THA: 2/3 jaws

Serie 1300THXA
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Extractores hidráulicos

Hydraulic pullers

Parte mecánica: Cuerpo, patas y husillo.

Parte hidráulica: Cilindro, bomba y manómetro. 

Mechanical part: Cross head, jaws and spindle.

Hydraulic part: Cylinder, pump and gauge.

    

Las patas están unidas por el mecanismo 

autocentrante, de forma que al mover una, se 

mueven todas simultáneamente.                             

The jaws are jorned through a  self centering 

mechanism so while moving 1 jaw, the rest of 

the jaws move simultaneously.

Parte mecánica: Cuerpo, patas y husillo.

Parte hidráulica: Cilindro, bomba y manómetro. 

Mechanical part: Cross head, jaws and spindle.

Hydraulic part: Cylinder, pump and gauge.

Referencia pata larga / Long jaw reference 131006 131706 133006 135206 139506

Referencia pata extra larga / Extra long jaw reference 131016 131716 133016 135216
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B1 A1 B2 A2 B3 A3 B4 A4 B5 A5

1310TH 360 50 320 80 280 110 240 160 200 250

1310THX 400 70 360 80 300 110 280 140 240 185

1318TH 480 120 420 160 380 200 340 250 300 330

1318THX 560 120 480 160 420 200 380 250 340 330

1330TH 650 75 600 100 520 155 440 210 360 350

1330THX 720 100 650 120 600 150 520 195 440 250

1352TH 980 90 880 110 780 150 680 220 580 300

1352THX 1080 100 980 130 880 150 780 190 680 240

1395TH 1600 95 1350 200 265 950 900 350 750 500

Otros hidráulicos

Other hydraulic 

B1

A1

B3

A3

1308TH

Pág./Page 25

1315TH

Pág./Page 25

1306CTH

Pág./Page 26
1308THA

Pág./Page 28

1306CTA

Pág./Page 26

1315ATH

Pág./Page 28

Parte mecánica / Mechanical part Parte hidráulica /
Hydraulic part

Completo/ 
Full

Ref. €/u. A B ØC D E F L Ref. €/u. €/u.

4230H 1.655,00 420 288 75 370 92,1 118 750 36 00930 1.886,00 19 3.541,00

4260H 2.518,00 475 398 98 520 130,1 170 900 97 00952 3.457,00 43 5.975,00
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Measures

Hydraulic pullers

Extractores hidráulicos
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Serie KP
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Potencia Tm. / Power Tm. 10 20 30 50 50 95
Referencia equipo completo / Complete hydraulic set KP-10 KP-20 KP-30 KP-45 KP-50 KP-95
Peso completo Kg / Complete weigth kg. 38 54 99 171 186 342

Precio equipo completo / Complete set price 2.085,40 2.966,40 4.510,40 7.221,50 7.650,50 13.349,60

Referencia parte mecánica / Mechanical part. set K0-10 K1-18 K2-30 K3-45 K3-50 K4-95
Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 27 38 80 128 143 266

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 771,40 1.128,40 2.624,40 3.764,50 4.193,50 7.394,60

Extractores incluidos / Pullers included
·  Extractores de tirantes / Cross head pullers 1110H 1118H 1130H 1125H 1152H 1195H

·  Extractores de interiores / Internal pullers 1506H10 1506H20 1509H30 1509H30 1509H50 4709H95

·  Extractores de guillotina / Spliter 1204B 1206B 1210C 1210D 1212D 1213E

Otras piezas incluidas / Others parts included

·  Alargaderas cortas / Short extension 1110-209H 1120-209 1130-328 1150-504 1150-504 1195-660

·  Alargaderas largas / Long extensions 1110-460H 1120-515 1130-582 1150-820 1150-820 1195-1060

·  Tuercas de enlace / Coupling nut 111017 112017 113517 115017 115017 119517

·  Protector de punto / Point protect 111037 111837 113037 113037 113037 119537

·  Arcón de madera con bisagras / Wooden case with hinges CW150 CW350 CW350 CW500 CW500 CW950

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament set 00910 00918 00930 00952 00952 00995
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 11 16 19 43 43 73

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.314,00 1.838,00 1.886,00 3.457,00 3.457,00 5.955,00

1100 1500 1200

Punto/Point

T

1200

Se pueden montar

It can be made up

Conjunto de extractores hidráulicos

Hydraulic pullers set
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Potencia Tm. / Power Tm. 10 20 30 50 50
Referencia equipo completo / Complete hydraulic set CP-10N CP-20N CP-30N CP-45N CP-50N
Peso completo Kg / Complete weigth kg. 44 73,5 133 251,5 266,5

Precio equipo completo / Complete set price 2.166,30 3.394,40 5.155,80 8.774,40 9.203,40

Referencia parte mecánica / Mechanical part. set C0-10N C1-18N C2-30N C3-45N C3-50N
Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 33 57,5 114 208,5 223,5

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 852,30 1.556,40 3.269,80 5.317,40 5.746,40

Extractores incluidos / Pullers included
·  Extractores de 2 y 3 patas / 2 and 3 jaws pullers 1310TH 1318TH 1330TH 1352TH 1352TH

·  Extractores de tirantes / Cross head pullers 1110H 1118H 1130H 1152H 1152H

·  Extractores de guillotina / Spliter 1204B 1206B 1210C 1210D 1212D

Otras piezas incluidas / Others parts included

·  Alargaderas cortas / Short extension 1110-209H 1120-209 1130-328 1150-504 1150-504

·  Alargaderas largas / Long extensions 1110-460H 1120-515 1130-582 1150-820 1150-820

·  Tuercas de enlace / Coupling nut 111017 112017 113517 115017 115017

·  Protector de punto / Point protect 111037 111837 113037 113037 113037

·  Cuerpo 2 patas / 2 jaws body - 131881 133081 135281 135281

·  Arcón de madera con bisagras / Wooden case with hinges CW150 CW350 CW350 CW500 CW500

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament set 00910 00918 00930 00952 00952
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 11 16 19 43 43

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.314,00 1.838,00 1.886,00 3.457,00 3.457,00

1300TH

1200

Se pueden montar

It can be made up

Hydraulic pullers set

Conjunto de extractores hidráulicos
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Se pueden montar

It can be made up

Serie CP
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Potencia Tm. / Power Tm. 10 20 30 50 50
Referencia equipo completo / Complete hydraulic set CP-10 CP-20 CP-30 CP-45 CP-50
Peso completo Kg / Complete weigth kg. 50 80,5 149 279 298

Precio equipo completo / Complete set price 2.494,70 3.769,00 5.875,30 9.768,90 10.197,90

Referencia parte mecánica / Mechanical part. set C0-10 C1-18 C2-30 C3-45 C3-50
Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 39 64,5 130 236 251

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 1.180,70 1.931,00 3.989,30 6.311,90 6.740,90

Extractores incluidos / Pullers included
·  Extractores de 2 y 3 patas / 2 and 3 jaws pullers 1310TH 1318TH 1330TH 1352TH 1352TH

·  Extractores de tirantes / Cross head pullers 1110H 1118H 1130H 1125H 1152H

·  Extractores de interiores / Internal pullers 1506H10 1506H20 1509H30 1509H30 1509H50

·  Extractores de guillotina / Spliter 1204B 1206B 1210C 1210D 1212D

Otras piezas incluidas/ Other parts included

·  Alargaderas cortas / Short extension 1110-209H 1120-209 1130-328 1150-504 1150-504

·  Alargaderas estándar / Standar extensions 1110-460H 1120-515 1130-582 1150-820 1150-820

·  Alargaderas largas / Long extensions 1110-540H 1120-665 1130-836 1150-1076 1150-1076

·  Tuercas de enlace / Coupling nut 111017 112017 113517 115017 115017

·  Protector de punto / Point protect 111037 111837 113037 113037 113037

·  Cuerpo 2 patas / 2 jaws body - 131881 133081 135281 135281

·  Arcón de madera con bisagras / Wooden case with hinges CW150 CW350 CW350 CW500 CW500

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament set 00910 00918 00930 00952 00952
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 11 16 19 43 43

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.314,00 1.838,00 1.886,00 3.457,00 3.457,00

1500 1300TH 1200

Conjunto de extractores hidráulicos

Hydraulic pullers set



The manuals can be found at www.forza.es 83

C
o

n
ju

n
to

s co
m

p
leto

s X
P

 d
e

extracto
res h

id
ráu

lico
s

X
P

 h
yd

rau
lic co

m
p

lete
p

u
ller set

Serie XP

Potencia Tm. / Power Tm. 10 20 30 50 50
Referencia equipo completo / Complete hydraulic set XP-10 XP-20 XP-30 XP-45 XP-50
Peso completo Kg / Complete weigth kg. 51,5 83,5 155 288 303

Precio equipo completo / Complete set price 2.542,10 3.826,30 5.926,30 9.864,90 10.293,90

Referencia parte mecánica / Mechanical part. set X0-10 X1-18 X2-30 X3-45 X3-50
Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 40,5 67,5 136 245 260

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 1.228,10 1.988,30 4.040,30 6.407,90 6.836,90

Extractores incluidos / Pullers included
·  Extractores de 2 y 3 patas / 2 and 3 jaws pullers 1310THX 1318THX 1330THX 1352THX 1352THX

·  Extractores de tirantes / Cross head pullers 1110H 1118H 1130H 1125H 1152H

·  Extractores de interiores / Internal pullers 1506H10 1506H20 1509H30 1509H30 1509H50

·  Extractores de guillotina / Spliter 1204B 1206B 1210C 1210D 1212D

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament set 00910 00918 00930 00952 00952
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 11 16 19 43 43

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.314,00 1.838,00 1.886,00 3.457,00 3.457,00

15001300THX1200

Otras piezas incluidas/ Other parts included

·  Alargaderas cortas / Short extension 1110-209H 1120-209 1130-328 1150-504 1150-504

·  Alargaderas estándar / Standar extensions 1110-460H 1120-515 1130-582 1150-820 1150-820

·  Alargaderas largas / Long extensions 1110-540H 1120-665 1130-836 1150-1076 1150-1076

·  Tuercas de enlace / Coupling nut 111017 112017 113517 115017 115017

·  Protector de punto / Point protect 111037 111837 113037 113037 113037

·  Cuerpo 2 patas / 2 jaws body - 131881 133081 135281 135281

·  Arcón de madera con bisagras / Wooden case with hinges CW150 CW350 CW350 CW500 CW500

Se pueden montar

It can be made up

Hydraulic pullers set

Conjunto de extractores hidráulicos
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Serie CPA

Se pueden montar

It can be made up

Potencia Tm. / Power Tm. 10 20 30 50 50 50 95
Referencia equipo completo / Complete hydraulic set CP-10A CP-20A CP-30A CP-45A CP-50A CP-52A CP-95A
Peso completo Kg / Complete weigth kg. 46 76 139 258 277 313 682

Precio equipo completo / Complete set price 2.653,90 3.958,50 6.147,10 10.188,00 10.617,00 11.654,00 19.576,00

Referencia parte mecánica / Mechanical part. set C0-10A C1-18A C2-30A C3-45A C3-50A C3-52A C4-95A
Peso parte mecánica Kg / Mechanical part weigth kg. 35 60 120 215 230 270 609

Precio parte mecánica / Mechanical equipament price 1.339,90 2.120,50 4.261,10 6.731,00 7.160,00 8.197,00 13.621,00

Extractores incluidos / Pullers included
·  Extractores de 2 y 3 patas / 2 and 3 jaws pullers 1310THA 1318THA 1330THA 1352THA 1352THA 1352THA 1395THA

·  Extractores de tirantes / Cross head pullers 1110H 1118H 1130H 1152H 1152H 1152H 1195H

·  Extractores de interiores / Internal pullers 1506H10 1506H20 1509H30 1509H30 1509H50 1509H50 4709H95

·  Extractores de guillotina / Spliter 1204B 1206B 1210C 1210D 1212D 1213D 1213E

Otras piezas incluidas / Other parts included 

·  Alargaderas cortas / Short extension 1110-209H 1120-209 1130-328 1150-504 1150-504 1150-504 1195-660

·  Alargaderas estándar / Standar extensions 1110-460H 1120-515 1130-582 1150-820 1150-820 1150-820 1195-1060

·  Alargaderas largas / Long extensions 1110-540H 1120-665 1130-836 1150-1076 1150-1076 1150-1076 -

·  Tuercas de enlace / Coupling nut 111017 112017 113517 115017 115017 115017 119517

·  Protector de punto / Point protect 111037 111837 113037 113037 113037 113037 119537

·  Cuerpo 2 patas / 2 jaws body - 131891 133091 135291 135291 135291 139591

·  Arcón de madera con bisagras / Wooden case with hinges CW150 CW350 CW350 CW500 CW500 CW500 CW950

Referencia parte hidráulica / Hydraulic equipament set 00910 00918 00930 00952 00952 00952 00995
Peso parte hidráulica Kg / Hydraulic equipament weigth kg. 11 16 19 43 43 43 73

Precio parte hidráulica / Hydraulic equipament price 1.314,00 1.838,00 1.886,00 3.457,00 3.457,00 3.457,00 5.955,00

1500

Conjunto de extractores hidráulicos

Hydraulic pullers set


